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Nr. 575, 2018 m. vasario 18 d.  
 

I GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

KVIEČIAME REZERVUOTI STALUS 
 
 
 
 

SRIUBOS PIETŪS 
 

VASARIO 25 D. 12:30 VAL. P. P.  
PLC POKYLIŲ SALĖJE 

VISŲ LABAI LAUKIAME! 
 
 
 
 

Surinktas pelnas skiriamas  
Carito maitinimo tarnystės programai,  
remiančiai sriubos valgyklas Lietuvoje. 
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I GAVĖNIOS SEKMADIENIS  
 

TIKRASIS ATSIVERTIMAS 
 

 Pradedame gavėnios laikotarpį, dažnai siejamą su 
atgaila. Šį svarbų liturginių metų laikotarpį galime 
suvokti ir kaip naują pradžią. Pirmame skaitinyje 
pasakojama apie sandorą, kurią Dievas sudarė su 
Nojumi, pasibaigus pragaištingam tvanui. Tvanas 
suprantamas kaip žmonijos nuodėmingumo ir nusi-
gręžimo nuo Dievo padarinys. Tačiau Dievo meilė 
yra tokia didelė, dažnai mums net nevokiama, Jis 
gailisi visų ir nenori, kad jie pražūtų. Antrame skai-
tinyje apaštalas Petras rašo: „Kristus vieną kartą nu-
mirė už nuodėmes, teisusis už neteisiuosius, kad mus 
nuvestų pas Dievą.“ 
 Evangelijoje skaitome, kad Jėzus, sugrįžęs iš dy-
kumos, kur buvo gundomas, skelbia: „Atėjo metas. 
Dievo karalystė čia pat! Atsiverskite ir tikėkite Evan-

gelija!“ Jėzus kviečia atsiversti, nes atsivertimas rei-
kalingas ne tik pagonims, bet ir kiekvienam krikščio-
niui. Atsivertimas yra ne vienkartinis įvykis. Jis turi 
vykti nuolatos. Kad įvyktų tikras atsivertimas, būtina 
įsisamoninti, jog pats Dievas mus kviečia keisti savo 
gyvenimą, keisti savo mąstyseną, keisti savo gyven-
imo kryptį, jeigu ji yra nuodėminga ir neveda prie 
Dievo. Neužtenka tik gailėtis už savo nuodėmes, 
reikia nekęsti nuodėmės ir žvelgti į viską iš kitokios 
perspektyvos, prisimenant Jėzaus Kristaus mokymą. 
Ir šiandien Jėzaus žodžiai „atsiverskite ir tikėkite 
Evangelija“ tebegalioja visiems mums. 
 Jėzus buvo gundomas dykumoje. Būsime gundo-
mi ir mes. Dykuma yra tarsi nuodėmės paveiktas pa-
saulis, kuriame žmonės tampa panašūs į žvėris. Ir 
būdami toje „dykumoje“ mes turime laisvą valią 
rinktis gėrį ar blogį. Viskas priklauso nuo mūsų. Kai 
sunku, prašykime Šventosios Dvasios pagalbos. 

 Šią gavėnią paskirkime daugiau laiko maldai ir 
Šventojo Rašto skaitymui, kad išgyventume didesnį 
artumą su Jėzumi ir dangiškuoju Tėvu. Šios dienos 
psalmės žodžiai tebūna mūsų malda: „Parodyk man 
savo kelius, Viešpatie, mokyk mane Tavo takais ei-
ti.“ 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

„Parodyk man savo kelius, Viešpatie, 
mokyk mane Tavo takais eiti.“ 

 
 
 

Popiežius skelbia maldos ir pasninko dieną už taiką 
 „Matydamas tebesitęsiančius konfliktus įvairiose 
pasaulio šalyse, kviečiu visus tikinčiuosius vasario 
23-ąją, pirmosios Gavėnios savaitės penktadienį, 
pasninkauti ir melstis už taiką“, – sakė popiežius 
Pranciškus sekmadienio vidudienį, po Viešpaties 
Angelo maldos, kalbėtos kartu su į šv. Petro aikštę 
susirinkusiais maldininkais. „Šią dieną aukosime 
visų pirma už Kongo Demokratinės Respublikos ir 
Pietų Sudano gyventojus. Kaip ir kitomis panašiomis 
progomis, kviečiu prie šios iniciatyvos savais būdais 
prisijungti brolius ir seseris kitus krikščionis ir kitų 
tikybų išpažinėjus“. 
 „Mūsų Tėvas danguje visada išklauso savo 
vaikus, kurie Jo šaukiasi skausmo ir baimės slegiami, 
„gydo sužeistas širdis ir aptvarsto jų žaizdas“. Labai 
karštai raginu, – kalbėjo Pranciškus, – kad ir mes 
išgirstume jų šauksmą ir kiekvienas sąžinėje savęs 
paklaustume: „kuo aš galiu pasitarnauti taikai?“. Aš 

tikrai galiu melstis, bet ne tiktai – visi galime sakyti 
„ne“ smurtui, tiek, kiek nuo mūsų priklauso. Smurtu 
laimėtos pergalės yra netikros pergalės. Tik darbuo-
damiesi vardan taikos siekiame visiems gėrio“. 
 
 
 

Pagal Vatikano radijas info. 
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Gavėnia – tai keturiasdešimties dienų laikas, skirtas 
pasiruošti Jėzaus Kristaus mirties ir prisikėlimo – 
Velykų šventei. Gavėnia prasideda Pelenų dieną ir 
baigiasi Didžiojo ketvirtadienio Paskutinės Kristaus 
vakarienės Mišių pradžioje.  
 

Ką reiškia žodis gavėnia?  
 
 

Pirmiausia istorijoje sutinkamas graikiškas gavėnios 
pavadinimas „metanoia“, kuris galbūt taikliausiai 
išreiškia viso minimo laikotarpio esmę ir teologinę 
prasmę. „Metanoia“ – tai atgaila, gyvenimo permąs-
tymas ir vidinis pasikeitimas. Kitaip tariant, tai – 
atsivertimas, atsigręžimas, fizinis ir dvasinis visos 
žmogaus egzistencijos atgręžimas į Dievą.  
 

Kokia gavėnios prasmė? 
 
 

Gavėnia – tai tarsi visuotinės Bažnyčios rekolekcijos, 
susikaupimo ir atgailos laikas, kurio metu tikintieji 
raginami pažvelgti į Kristaus slėpinį, semtis iš jo 
jėgų, nuvalyti savo širdį, peržvelgti savo krikščioniš-
ką gyvenimą ir atgailos bei susitaikinimo dvasia 
ruoštis Kristaus prisikėlimo įvykiui. 
 

Kaip įprasminti gavėnią? 
 
 

Gavėnios metu tikintieji raginami pasninkauti, ypač 
Pelenų dieną ir kiekvieną gavėnios penktadienį, taip 
pat susilaikyti nuo pasilinksminimų ir, platesniu 
požiūriu, nuo viso, kas žeidžia ar iškreipia žmogaus 
santykį su Dievu ir su artimu.  
Gavėnios atgailos tikslas – atitaisyti savyje tai, kas 
traukia į nuodėmę ir skatinti tai, kas veda į gėrį. 
Todėl gavėnia – tai puikus metas susimąstyti apie 
savo santykį su Dievu. Kur aš esu Dievo atžvilgiu, 
kur Dievas man yra? Ar iš tiesų gyvenu Kristaus 
pasiūlytos Gerosios Naujienos dvasia ir patarimais? 
Gavėnios metu Bažnyčia ragina tikinčiuosius daly-
vauti susitaikinimo pamaldose ir atlikti išpažintį. 
Gavėnios kelyje padeda ir kelios minutės stabtelėji-
mo bei Šv. Rašto skaitymo ir meditavimo. Gavėnią 
žymi paties Jėzaus žodžiai: „Atėjo įvykdymo metas, 
Dievo karalystė čia pat! Atsiverskite ir tikėkite 
Evangelija!“ (Mk 1, 15). 
 

Pagal br. Saulius Rumšas OP straipsnį iš 
blog.gaveniamieste.lt 

PAKELIUI Į VELYKŲ ŠVENTĘ 
 
 

KRYŽIAUS KELIAS 
Gavėnios penktadieniais 7:35 val. r.  

misijoje einamas ir apmąstomas Kryžiaus 
kelias. Didįjį Penktadienį – 6:15 v. v. 

„RYŽIŲ DUBENĖLIO“ GAVĖNIOS KELIONĖ 
 
 
 
 

Bažnyčia kviečia visus tikinčiuosius GAVĖNIOS 
metu praktikuoti maldą, pasninką ir šalpą, kurie 
išreiškia atsivertimą savęs, Dievo ir kitų žmonių 
atžvilgiu. Todėl kviečiame visus – vaikus ir 
suaugusius dalyvauti gavėnios „Ryžių dubenėlio“ 
vajuje. Dubenėlius rasite ant stalo prie įėjimo į 
bažnyčią. Prašome juos sugrąžinti į Misijos raštinę 
iki Velykų. Tai, ko jūs atsisakote per gavėnią, keičia 
pasaulio vargingiausiųjų gyvenimus. Tegu šis vajus 
tampa gerumo tradicija jūsų šeimoje! 

PASIŽYMĖKITE KALENDORIŲ 
 

Kovo 24 d., šeštadienį, Ateitininkų namai ir 
Pal. Jurgio Matulaičio misija rengia 

gavėnios rekolekcijas, kurias praves svečias 
kun. teol. dr. Žydrūnas Kulpys.  

Nuoširdžiai kviečiame! 
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Misijos žinutės Pranešimai 

Misijos raštinė PLC dirba nuo pirmadienio iki 
penktadienio, nuo 9 val. r. iki  

2 val. p. p., tel: 630-257-5613, el. paštas:  
matulaitismission@gmail.com 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti internetu 
su „Online Giving“. Pradėkite aukoti 
internetu jau šiandien! Aplankykite 
mūsų misijos interneto svetainę: 
www.matulaitismission.com. Iškilus 

klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: (630) 257
-5613 arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 

MOKOMOSIOS MIŠIOS 
SU T. LUKU 

LANIAUSKU SJ 
 

Vasario 24 d., šeštadienį, 4 
val. p. p. t. Lukas aukos mo-
komąsias šv. Mišias, kuriose 
dalyvaus Pirmajai Komunijai 
ir Sutvirtinimui besiruošian-
tys vaikai, jaunimas ir jų 
šeimos. Kviečiame visus no-
rinčius prisijungti! 

 

 

 

 

 
 

2018 M. GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
PAMALDŲ TVARKA 

Vasario 25 d., SRIUBOS PIETŪS  
po 11:00 val. r. šv. Mišių 

 

Asmeninės išpažintys 
kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 

 nuo 5:00-6:00 val. v. 
 

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos 
(išpažintys) 

pirmadienį, kovo 19 d., 7:00 val. v. 
trečiadienį, kovo 21 d., 11:00 val. r. 
penktadienį, kovo 23 d., 7:00 val. v.  

 

Kovo 25 d., VERBŲ SEKMADIENIS  
šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.  

 

 Kovo 29 d., DIDYSIS KETVIRTADIENIS  
7:00 val. v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios 

 

Kovo 30 d., DIDYSIS PENKTADIENIS  
6:15 val. v. Kryžiaus kelias 

7:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos  
 

Kovo 31 d., DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
8 val. v. Velyknaktis, šv. Mišios  

 

Balandžio 1 d., VELYKŲ SEKMADIENIS  
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios 

9:30 val. r. šv. Mišios 
11:30 val. r. šv. Mišios  

 

Balandžio 8 d., ATVELYKIS 
GAILESTINGUMO SEKMADIENIS 

Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.   
 

Balandžio 8 d. ATVELYKIO PIETŪS 
po 11:00 val. r. šv. Mišių 

 

LAIŠKAI APIE AUKAS – 
„DONATION LETTERS“ 

 

 Visiems misijos nariams 
2017 metais paaukojusiems mi-
sijai virš 250.00 dol. „donation 
letters“ buvo išsiųsti praėjusį 
ketvirtadienį ir pasieks aukoto-
jus artimiausiomis dienomis. 
    Visus kitus, pageidaujančius 
gauti laišką su jūsų šeimos praėjusių metų aukų 
misijai informacija, prašome kreiptis į raštinę el. 
žinute adresu: matulaitismission@gmail.com ar tel.:
(630) 257-5613. Prašome nurodyti savo vardą, 
pavardę ir tel. numerį. Taip pat prašome nurodyti, ar 
laišką siųsti įprastu paštu, el. paštu ar užeisite 
pasiimti darbo dienomis nuo 9-2 val. p. p. 
 Norime pasinaudoti šia proga ir nuoširdžiai 
padėkoti už jūsų visų aukas ir dosnumą! Palaiminto-
jo Jurgio Matulaičio misija išsilaiko ir gyvuoja tik 
jūsų aukų dėka. Telaimina gerasis Dievas jus ir jūsų 
šeimas! 

35-TAS JUBILIEJINIS  
MONTESSORI „ŽIBURĖLIO“ GIMTADIENIS 

 

Kovo 10 d. 6:00 val. v. PLC Pokylių salėje 
14911 127th Street, Lemont, IL 60439 

Kviečiame visų kartų žiburiukus! 
Aprangos kodas: jūreiviška 

Rezervacijos: Ieva (609) 271-7987, 
„Žiburėlis“ (630) 257-8891. Kaina: 60 dol. 
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2018 m. vasario 18 d.  
I GAVĖNIOS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Dievo sandora su iš tvano išgelbėtu  
              Nojumi (Pr 9, 8-15) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, elgiesi teisingai ir gailestin-
         gai su tais, kurie tavo Sandoros ir įsa-
         kymų laikos. (Ps 25) 

Antrasis skaitinys – Jus dabar gelbsti tų dalykų vaizdinys –  
        Krikštas (1 Pt 3, 18-22) 
Evangelija – Jis buvo šėtono gundomas, ir angelai jam tarnavo 
       (Mk 1, 12-15) 
Mišiolėliuose: 138 psl. – Mišių maldos  
    651 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 

19 P Kun 19, 1-2. 11-18; Ps 19; Mt 25, 31-46 
20 A Iz 55, 10-11; Ps 34; Mt 6, 7-15 
21 T (Šv. Petras Damijonas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas) 
 Jon 3, 1-10; Ps 51; Lk 11, 29-32 
22 K Šv. Petro, apaštalo, Sostas 
 1 Pt 5, 1-4; Ps 23; Mt 16, 13-19 
23 P (Šv. Polikarpas, vyskupas, kankinys) 
 Ez 18, 21-28; Ps 130; Mt 5, 20-26 
24 Š Įst 26, 16-19; Ps 119; Mt 5, 43-48 
25 S II GAVĖNIOS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Pr 22, 1-2. 9a. 10-13. 15-18; Ps 116; Rom 8, 31b-34;  
 Mk 9, 2-10 
 (skaitiniai: 653-656 psl.) 

Vasario 18 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 

 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė, 
Andrius Kazlauskas  
 
Algis Kazlauskas  
Violeta Valaitytė  
 
Irmina Limontienė  

seselė Judita 
Lina Poskočimaitė 
Alvydas Jonikas  
Violeta Valaitytė 
Rita Venclovienė 
Renata Žilienė  

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kaselionis  
 
Stefa Deuschle  

Vasario 25 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 

 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Grauslytė 
Aurelija Malec  
 
Rimantas Griškelis  
Janina Prialgauskienė  
 
Jolanta Kilikevičienė  

Viktorija Siliūnienė 
Gintarė Jonikaitė 
Jolanta Kurpienė  
Irena Grigaitienė 
Raminta Jacobs 
Svajonė Kerelytė 

Kajus Kaselionis 
Aurelius Žemaitis  
 
Rokas Barniškis 
Matas Deuschle 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, elgiesi teisingai ir gailestingai su tais,  
kurie tavo Sandoros ir įsakymų laikos.  

 

 
GAVĖNIOS ATSIVERTIMO KELIONĖ 

 

 „Jei norime atsiriboti nuo blogio – reikia drąsos, jei 
norime mokytis – reikia nuolankumo, jei norime daryti 
gera – mūsų darbai turi būti konkretūs, – sako popiežius 
Pranciškus.  –  Jis, Viešpats, mums sako šiuos konkrečius 
dalykus, tačiau jų yra ir daugiau. „Padėkite 
engiamiesiems! Globokite našlaičius! Užstokite našles!“ 
– tai konkretūs dalykai. Mokomės daryti gera imdamiesi 
konkrečių dalykų. Ne vien žodžiais, bet darbais. Jei nėra 
konkretumo, negali būti atsivertimo. 
 Turime prašyti Dievo pagalbos, kad Jis mus paimtų už 
rankos ir mus atnaujintų, – sakė popiežius. – Viešpats gali 
tai padaryti, Jam toks stebuklas įmanomas, tačiau Jis mus 
perkeis ne staiga, bet kantriai keliaujant.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

KVIEČIAME Į ŠV. RAŠTO BŪRELĮ! 
 

Šv. Rašto būrelis vėl rinksis antradienį, vasario 20 
d., 7 val. v. kambaryje „Pas prelatą“. Susitikimą 
praves Aldona Zailskaitė. Visi laukiami! 
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Sekmadienis, vasario 18 d. 
9 v.r. -už Rekašių šeimos mirusius 
(šeima) 
-už Mariją Matukaitienę ir Joną 
Matukaitį (duktė) 
-Dievo palaimos Linai ir Kristai 
-už Onutę Balskienę (18 m.) 
-už Praną Balskų 
-sveikatos ir Dievo palaimos Lenkonių 
šeimai 
-už Aldoną, Antaną, Joną, Albiną, 
Vaidevutį ir Butvilų šeimos mirusius 
-už Aldoną Meiluvienę (vyras) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Ritą Riškienę 
-už Oną Ramienę (E. Valančienė) 
-už Bronę, Joną ir Mindaugą Šulčius 
-už Izabelę ir Stasį Alinkonius 
-už Ievutę ir Vaclovą Banuškevičius 
-už Barborą ir Tomą (2 m.) Ripskius 
-už Moniką Stanaitienę (Liubinskai) 
-už Vegėlių šeimos mirusius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius, 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, vasario 19 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, vasario 20 d. 
8 v.r. -už kunigą Križantą Juknevičių 
(Raminta) 
 
Trečiadienis, vasario 21 d. 
8 v.r. -už Danutę Garbonkienę  
(Laima ir Vacys) 
 
Ketvirtadienis, vasario 22 d. 
8 v.r. -už Kristiną, Zinaidą ir Bronislovą 
Kazėnus 
 
Penktadienis, vasario 23 d 
8 v.r. -už Ireną Radienę ir Paulių Burgess 
(metinės) 
 
Šeštadienis, vasario 24 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną (šeima) 
-už Algimantą Dubininką 
 
4 val. p. p. MOKOMOSIOS MIŠIOS 
 
Sekmadienis, vasario 25 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmą 
-už Stefaniją ir Vladą 
-už Bronių ir Algimantą Siliūną 

6 

-už Andrių Izokaitį 
-už Reginą Sabaliūnienę (A. Brizgys) 
-už Birutę Rekašienę 
-už Adelę Černienę ir Augustiną Orentą 
-už Luciją Krutulienę (šeima) 
-už Dainą Mockevičienę (3 m.) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Elnai 
Čekevičienei 
-Kristinai ir Frorian Dievo palaimos 
(mama) 
-už Algį Trinkūną 
-už Justiną Stanaitį (25 m.) (Liubinskai) 
-už Joną Juozapaitį (1 mėn.) (duktė ir 
šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius, ir 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, vasario 26 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, vasario 27 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Trečiadienis, vasario 28 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Ketvirtadienis, kovo 1 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Penktadienis, kovo 2 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Šeštadienis, kovo 3 d. 
8 v.r. -už Algimantą Skirpstūną (Nijolė) 
-už Joną ir Vaclovą Bagdonavičius 
-už Petrą Griganavičių 
 
Sekmadienis, kovo 4 d. 
9 v.r. -už Bernardą ir Marijoną 
Kalkauskus ir šeimos mirusius 
-už Kazimiero ir Barboros Olšauskų 
šeimas 
-už Vaclovą, Oną Linčiauskus (sesuo) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 

 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

BRONIUS ČERNIUS 
LOCKPORT, IL 

Čekius už Mišių intencijas prašome 
rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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